- B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 20^r, nr. B 11 (verbeterd uit 12), (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca. 1559), naar A.
- C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 26^v-27^v, nr. B 11 (verbeterd uit 12), onder caput: B (rubrum): Litera de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, de rubriek (onder B 12): Littera de quatuor libris et XXV denariis emptis erga Henricum Leest de Hoochstraeten, pertinent ad vinum dominici diei, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Heiricus dictus Euergher, Iohannes de Camera et Iacobus dictus Ysac, scabini in Breda, Bernerus dictus Baye, Witemannus de Ghinneke et Arnoldus dictus Baye, homines feudales domini de Breda, salutem et noscere veritatem.

Universitati vestre notum facimus ac testamur tenore presentium quod propter hoc in nostra et iudicis viri nobilis ·· domini de Breda ac aliorum qui de iure debuerunt^a interesse presentia personaliter constitutus Heiricus dictus Lest, opidanus in Hostraten, recognovit se coram nobis legitime vendidisse viris religiosiis ·· abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, pro quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta, quatuor libras, duos solidos et unum denarium Louaniensis legalis monete seu currentis in patria annui et perpetui census sive redditus, in festo beati Martini hyemalis singulis annis integraliter persolvendos, supra pratum cum fundo et eius attinentiis Willelmi de Beymere, situm apud Ghempel vulgaliter dicendo Zart iuxta hereditatem Iohannis dicti Sterke, et supra ortum, domistadium et parvum pratum iuxta domistadium, tendens usque ad aquam vulgaliter dicendo Wegherese cum omnibus attinentiis suis, VIII solidos et VIII denarios Louaniensium; supra pratum, ortum, domistadium ibidem et eius appenditiis Andree de Boymere VIII solidos et VIII denarios Louaniensium; supra pratum, ortum, domistadium cum fundo et eius attinentiis ibidem Heirici de Vluder VIII solidos et VIII denarios Louaniensium, de quibus bonis antedictis solventur ·· domino de Breda ad annum censum tres solidi a dictis religiosiis de fundo seu hereditatem; et supra terram arabilem cum fundo ac eius attinentiis Arnoldi de Inhoven, sitam inter hereditatem Heirici de Ghagheldonc et Iohannis dicti Vrode, et supra pratum ibidem XIX solidos et III denarios Louaniensium; supra hereditatem cum fundo ac eius attinentiis Iohannis dicti Vrode, iuxta hereditatem Iohannis dicti Hasenuel et Arnoldi de Inhouen, duo solidos Louaniensium; supra domum cum fundo et hereditate ac eius appenditiis et supra pratum Bate apud Heiden, situm iuxta domum predictum, IX solidos et IX denarios Louaniensium; et supra hereditatem cum fundo ac eius attinentiis vulgaliter dicendo Werfelt Wittome de Bagvene, sitam iuxta hereditatem Heirici de Hulst et Heirici dicti Langhe, duo solidos Louaniensium censualiter proveniunt et sumuntur, de quibus bonis antedictis XVIII^b denarios^b solventur^b ·· domino de Breda ad annum censum a dictis religiosiis de fundo seu hereditate; et supra hereditatem cum fundo et eius attinentiis Willemanni de Beke, sitam apud Oueruelt^b inter^b domum^b Heirici de Sundert et Godefridi de Riet usque ad fossam, et supra octavam partem prati ibidem, iuxta fossam^c usque ad aquam vulgaliter dicendo Attelake cum fundo et eius attinentiis, XIX solidos Louaniensium; supra domum cum fundo et hereditate ac eius appenditiis Luten dicte Sccebens^d apud Breda, inter domum Godefridi filii^e Rulini et domum Heirici Cole, X solidos Louaniensium censualiter provenient et sumuntur. Et predictus Heiricus Lest per monitionem iudicis prelibati domini de Breda et sententiam illorum quorum intererat de eisdem bonis iudicare coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat vel in posterum habere poterat, ad opus predictorum ·· religiosorum in manus memorati iudicis domini de Breda superportavit cum debita effestucatione resignandi, nichil iuris sibi aut suis heredibus vel successoribus in premissis bonis omnibus et singulis penitus retinendo, promittens super hiis ipsis warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit fideliter adimplere dictus